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- Saarijärven seutukunnalla, kuten 
Pohjanmaalla ja Länsi-Suomessa, 
puuttuu sukunimiperinne. Pe-
rinteisessä  sukututkimuksessa jou-
dutaan etenemään talojen nimien 
avulla, mutta syntymätalonkin 
tulkitseminen on usein epävarmaa. 
Moni sukunimi on Suomessa taas 
niin yleinen, ettei sen pohjalta voi 
vetää sukulaisuutta. Esimerkiksi 
Koskisia asuu Suomessa 18 000 ja 
se on  kahdeksanneksi yleisin suku-
nimi, Lauri Koskinen toteaa. 

- Olen tutkinut sukuani ja oli 
todella kiinnostavaa lukea arvo-
valtaisen National Geographic 
-lehden suosittelemasta DNA-
vertailupankista. DNA-tutkimus 
auttaa perinteisessä sukututkimuk-
sessa varmistamalla epävarmoja 
etenemisreittejä. Se auttaa myös 
löytämään uusia sukulaisia ajalta, 
jolloin ei ollut vielä kirkonkirjoja. 

Lauri selvittää, että DNA-tut-
kimuksessa verrataan suorassa isä-
poika -linjassa ja äiti-tytär -linjassa 
samanalaisena periytyvää pientä 
osaa DNA-perimästämme. 

Tutkimustulos selvittää lähimmät 
DNA-sukulaiset ja sen, mille paik-
kakunnalle näiden isät sijoittuvat. 
Suomi DNA -projektin vertailutie-
dosto www.fidna.info ei näytä tut-
kittavan nimeä eikä hänen nykyistä 

kotipaikkaansa. Tutkittava saa 
laboratoriosta heti sähköpostitse tie-
don, jos jonkun muun tulos täsmää 
omien tulosten kanssa. Yhdessä voi 
hankkia syvemmän analyysin, jol-
loin keskinäinen DNA-sukulaisuus 
tarkentuu.  

Suomi DNA -projektissa 
on jo 900 tulosta 
vertailussa

- Teetätin ensin alimman tason 
DNA-testin, jossa isälinjasta otetaan 
12 vähiten mutatoitumisherkkää 
kohtaa vertailuun. Tässä perusta-
sossa kuulun Suomen toiseksi 
yleisimpään 12 markkerin ryh-
mään ja Ruotsista, Norjasta ja 
Englannista Suomeen rantau-
tuneeseen päätyyppiin, joita on 30 
prosenttia suomalaisista. Teetätin 
jatkoanalyysin, jossa 67 mark-
kerin tutkituttaminen paljasti, että 
isälinjassa löytyi läheisin yhteinen 
esi-isä Eurasta. Toivon, että uusia 
tutkittavia ilmaantuu. Tuloksen 
tarkentuessa voisi selvitä, miten 
isälinjani on kulkeutunut Eurasta 
Petäjävedelle, jonka kirkonkirjoista 
on löytynyt vanhimmat tiedot isäni 
puolelta.  

- Suomalaisten osuus tutkituista 
on noussut parissa vuodessa no-
peasti, ja nyt Suomi DNA -projek-
tissa on vertailussa jo 900 henkilöä. 
Suoran äitilinjan DNA:n saa selville 
sekä miehen että naisen antamasta 
näytteestä. Sata suomalaista on 
teetättänyt suorasta äitilinjastaan  
250 euroa maksavan täyden tut-
kimuksen, joista 15 prosenttia 
on jo nyt löytänyt toisen, jolla 
on sama esiäiti ilman, että välillä 
olisi ehtinyt tapahtua pientä satun-
naismutaatiota.

- Suomen äitilinjat ovat DNA-
perimältään yleiseurooppalaisia. 
Alimpien testitasojen tuloksissa 
äitilinjani on harvinainen, ja lähei-
simmät esiäidit sijoittuvat Karjalan 
kannakselle ja arvoituksellisesti löy-
tyi neljä Napolin seudulta. Täystut-
kimuksella tarkentui Hiitolasta ehkä 
runsaan 1000 vuoden takainen 
yhteinen esi-äiti. 

- Sukuseuroja on ollut kovasti 
liikkeellä, sillä tutkimus varmistaa 
DNA:ltaan läheisemmät sukuseurat. 
Äitilinjoista ei sukuseuroja ole ol-
lenkaan, näin DNA-tutkimus tasa-
arvoistaa asiantilan.

                     Anneli Myllylä

Sukututkimuksen uusia ulottuvuuksia

Lisää tietoa suvuista DNA-tutkimuksella

Lauri Koskinen toimii Suomi DNA-projektin administraattorina.

Suomen Kotiseutuliiton puheen-
johtaja Pekka Laaksonen oli 
Saarijärvi-Seuran 60-vuotisjuh-
lissa juhlapuhujana. Laaksonen 
toi esille kotiseudun kiistattoman 
merkityksen. Se on ensimmäinen 
paikka, johon kiinnymme ja syö-
pyy mieleemme kaikkialle, mihin 
menemme. 

- Kotiseudun luonne heijastuu 
meihin ja kotiseutu on tärkein 
identiteettimme luoja. Kotiseutua ei 
voi käsitellä vain maantieteellisesti. 
Se muovaa elämäntapaamme, ja 
yhteinen kieli ja murre ovat tärkeitä 
yhteisöllisyyden muotoja. 

Laaksosen mukaan paikallisella 
kulttuurilla on globalisaation aikana 
edelleen tilausta. Kotiseutuyhdis-
tykset ovat erilaisuuden puolesta-
puhujia, mikä Saarijärvellä näkyy 
erityisesti taiteilijoiden suurena 
joukkona. 

Kuokan jälkiä 
Saarijärven salomailla - 
ja vähän muuallakin 

Seura on ollut hyvin aktiivinen jul-
kaisutoiminnassa juhlavuotenaan. 
Uusissa postikorteissa komeilevat 
Paavo-patsas ja maapallopatsas. 
Harri Tapperilta ilmestyi mur-
rennus Saarijärven Paavo -runosta, 
Pentti Kähköseltä Semmosta se 
ol! -teos ja ja puheenjohtaja Hannu 
Luotola kirjoitti seuran historia-
kirjan “Kuokan jälkiä Saarijärven 
salomailla - ja vähän muuallakin”. 

- Kirja on yhdistyshistorian lisäksi 
Saarijärven kulttuuri- ja kotiseu-
tuhistoriaa. Sen mottona on, että 
kotiseutu on isänmaan sydän. Teos 
tarjoaa erilaisia lähentymistapoja.  
Sitä voi lukea aikajärjestyksessä, 
perehtyä aihekohtaisesti kotiseu-
tutyöhön tai tutustua kuviin ja ku-
vateksteihin, jotka sisältävät paljon 
tietoa niin seuran kuin paikkakun-
nan historiasta. Kuvituksesta annan 
tunnustusta Kauko Hakalalle 
ja teknisestä työstä vastanneille 
Pekka Riihimäelle ja Mikko 

Kuhnolle.  
- Hakalan kokoamista Saari-

järven museon kuvakokoelmista 
ja muutamien seuran jäsenien 
valokuvista valitsimme yhdessä 
museonjohtaja Kari Kotilaisen ja 
museoamanuenssi Merja Yliojan 
kanssa 271 kuvaa. Kirjasta on otet-
tu 500 kappaleen painos. Sitä on 
saatavilla kirjakaupasta ja museosta, 
Luotola kertoi.

Saarijärvi-Seura perustettiin 
Saarijärven yhteiskoulun 40-vuo-
tisjuhlien aikana. Heti alusta alkaen 
mukana oli laaja-alainen kotiseutu-
työ, niin perinteen tallentaminen ja 
tutkiminen, mutta myös maiseman-
hoito, luonnonsuojelu, valistus ja 
kotiseutujuhlat. 

- Toiminnassa punaisena lanka-
na on ollut, että  vastuu luonnosta ja 
kulttuuriympäristöstä kuuluu kaikille 
Suomen perustuslain 20§:n mu-
kaan. Seurassa ovat olleet yksittäiset 
saarijärveläiset merkittävästi muka-
na. Erityisen kunnian ansaitsee kui-
tenkin kotiseutuneuvos Ilta Ikkala, 
joka on ollut seurassa 50-luvulta ja 
toimii edelleen aktiivisesti.

- Kuntien painiskellessa talouden 
kanssa ja keskittyessä huolehtimaan 
sosiaalipuolesta, koulutuksesta ja 
elinkeinoelämästä, näyttää että 
palaamme takaisin vastaavaan 
tilanteeseen kuin seuran toiminnan 
alkuaikoina. Saarijärvi-Seura oli  
monien nykyisten organisaatioi-
den alullepanija vastaten pääosin 
kunnan sivistys- ja kulttuurityöstä. 
Kuvataide- ja musiikkitoimikunnan 
lisäksi seuralla oli museotoimikunta 
ja seura korosti myös matkailun 
merkitystä, Luotola lisäsi.

Saarijärvi-seuran 
aktiiveja ja yhdistyksen 
tukijoita palkittiin

Juhlassa muistettiin Suomen Koti-
seutuliiton harrastusmitalilla seuran 
varapuheenjohtajaa Reino Aho-
laa, julkaisutoiminnan vetäjää Lau-
ri Koskista sekä seuran sihteeriä 
Eila Peuraa. Suomen Kotiseutulii-
ton kotiseututyön ansiomerkit jaet-
tiin Leena Eräjärvelle, Kaarina 

Saarijärvi-Seura on 60-vuotias vireä kotiseutuseura

Juhlavuoden kunniaksi historiakirja ja muita julkaisuja 

Mieskoselle, Tuulikki Poser-
Hirvelle, Martti Takalolle ja 
kaupungin kulttuurisihteeri Eija 
Viitaselle.

Saarijärvi-Seuran pöytästan-
daarit luovutettiin Saarijärven kau-
pungille, seurakunnalle, museolle, 
Keski-Suomen liitolle, Suomen 
Kotiseutuliitolle ja sen puheenjoh-
tajalle professori Pekka Laaksoselle, 
professori Pekka Neittaanmäel-
le, kotiseutuneuvos Ilta Ikkalalle, 
Pulmu Kuorelahti-Juntuselle, 
Pekka Länsisalolle, Heikki Mik-
koselle ja Heikki Tavailalle.

                      Anneli Myllylä 

Kotiseutuneuvos ja Saarijärvi-Seuran kunniapuheenjohtaja  Ilta Ikkala, Suomen Kotiseutuliiton 
puheenjohtaja Pekka Laaksonen ja Saarijärvi-Seuran puheenjohtaja Hannu Luotola.

Kirjailija Harri Tapper ja yhteistyössä Saarijärven kansalaiso-
piston kanssa syntynyt Poaval-runomurrennus.

Suomen Kotiseutuliiton kotiseututyön ansiomerkit saivat Eija 
Viitanen, Tuulikki Poser-Hirvi,  Kaarina Mieskonen, Martti Takalo 

ja Leena Eräjärvi. 


